Câmara frlunícíyaf íe tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893 / 0001-70

Câmara llunicipal de Barreiras
Prôtocolo no G3L

exceterurísstrvlo SENHoR pRESTDENTE

vEREADoRES oo nttururcipto DE BARREtRAs/BA.

EmJS/ dr 12í .às IL:18horas@
,aissi,ii:Irjia i'-r f irLljr(:r:,: iro

DA cÂueRn DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçoes legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, após deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA TAPADO O BURACO NA CALÇADA NA RUA
CORONEL MAGNO - CENTRO, BARREIRAS- BA, PROXIMO AO COLEGIO
MILITAR"

JUSTIFICATIVA

A buraco do esgoto na calçada próxima ao colégio militar está pondo em risco
B vida e a saúde das pessoas que por ali transitam, pois diariamente
estudantes e trabalhadores correm risco de cair no esgoto ou se contaminarem
por conta do acumulo de lixos.

,Sala das SessÕes, 25 de abril. de 2023.

.a)r"J
CARMELIA CARVAL

Vereadora PP

HO DE SOUZA

AvçnidaCléristonAndrade, 1.353-BainoSãoMiguel -Tel:(77)3611-9600 l(77)3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara Jvlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍssrvro SENHoR pRESTDENTE DA

VEREADORES DO IVIUT.IICIPIO DE BARREIRAS/BA.

Câmara MuniciPal de Barreiral
Protocolo no 6iT ,

en-geJgíJ
"Ààs

.Àe: ú horas

ASSrri;.,f , ;:,t tju lruiicttlnarto

cÂnnRna DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao ExcelentÍssimo Prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA FEITA A REQUALIFICAÇÃO DA ESCADA OUE DÁ
ACESSO Á PARTE INFERIOR DA CACHOEIRA DO ACABA VIDA E A
COLOCAÇÃO OC CORDAS NA MESMA PARA GARANTIR A SEGURANÇA
DOS VISITANTES"

JUSTIFICATIVA

As indicaçÕes ora solicitadas, se faz necessário, uma vez que a Cachoeira do
Acaba Vida e um importante ponto turístico em nossa região, a mesma deve
oferecer segurança para os turistas e visitantes.

Sala das SessÕes, 02 de maio de 2023.

Vereadora PP

.A

dit
irvl.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 01

1

t.\.r
l

CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Camcüra Jvlurtícíyaf [e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

Câmara rviui;ii;ipal de Barreiras
Protocolo no 6à8

Em_oA /os /15_, às -[z :oL_horas

K",-,-L 'l(^l^/"-
Assinutuia Ct-r F uircionário

EXCELENTíSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE
VEREADORES DO MUNICíPIO DE BARREIRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e regimentais,
vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
indicação:

.,INDICA QUE SEJA FEITA A REQUALIFICAÇÃO, CAPINA,
PRESERVAÇÃO DA CACHOETRA DO ACABA V|DA"

JUSTIFICATIVA

As indicaçÕes ora solicitadas, se faz necessário, uma vez
Acaba vida e um importante ponto turístico em nossa
abandonada pela Administração Municipal, sem a
preservação de sua estrutura.

Sala das SessÕes, 02 de maio de 2023.

".-"ia' :.....- t,{
CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

que a Cachoeira do
região. Encontra-se
devida atenção e

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras,ba.gov,br - Ouvidoria: 0800-075-8101

ii

Camcara fulurtícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExcELENTÍsstruo sENHoR pRESTDENTE DA

vEREADoRES Do ntturutcipro DE BARREIRAS/BA.

Câmara fJunicipal de Barreiras
Protocolo no . 6Gg

Em-Oà/ j§-/4Í-, às J+: 09 horas

cÂruaRa DE

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,
vem requerer a vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação do
Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA QUE SEJA FEITA A REQUALIFICAÇÃO DO QUIOSQUE, DA
CACHOEIRA DO ACABA VIDA''

JUST!FICATIVA

As indicaçÕes ora solicitadas, se faz necessário, uma vez que a Cachoeira do
Acaba Vida e um importante ponto turístico em nossa região. O quiosque é um
espaço de suma importâncía para os turistas, tornando o espaço mais
aconchegante e receptivo para seus visitantes.

Sala das SessÕes, 02 de maio de 2023.

dpssa
r/ .Íi.

''t'
-tl

^L\
CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora PP

iâ?ri:ô§

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camzara lvturtícíyaf [e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

Câmara MuniciPal de Barreiras

ExcELENlÍsstruo sENHoR pRESTDENTE DA cÂrraana DE
VEREADORES DO IVIUI.IICÍPIO DE BARREIRAS/BA.

A Vereadora abaixo assinado no uso de suas atribuiçÕes legais e regimentais,vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação doPlenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo prefeito a seguinte
indicação:

..INDICA
QUE SEJA COLOCADAS LIXEIRAS PARA O USO DOS TURISTASE QUE SEJA ENVIADO UM PROFISSIONAL PARA FAZER E MANTER ALIMPEZA NA CACHOEIRA DO ACABA VIDA"

JUSTIFICATIVA

As indicaçÕes ora soricitadas, se faz necessário, uma vez que a cachoeira doAcaba Vida e um importante ponto turístico em nossa região, a mesma deveoferecer locaís para o descarte de lixo orgânico e inorgânico, também como umprofissional para manter a limpeza do local.

Sala das Sessões, 02 de maio de 2023.

CARMELIA CARVALHO DE SOUZA

Vereadora Pp

Protocolo no GS ,= ,

ç-+ Q9J-OS.J-9.-às -9.. Jv n0Ías

.!Drovado crn sessão
.tiiz;,.Q*., t, 9rí, J çL

AvenidaCléristonAnúade, 1.353 -BairroSãoMiguel -Tel:(77) 3611-9600 I(77)36Il-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

i

i

l
i

l